
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 06.12.2024 года             № 972 

г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса среди классных 

руководителей общеобразовательных организаций муниципального 

образования город Армавир «Самый классный классный» 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 4 октября 2024 года № 803 «О 

муниципальном конкурсе среди классных руководителей общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир «Самый классный 

классный» в 2024 - 2025 учебном году», в целях выявления, поддержки и 

поощрения творчески работающих классных руководителей с 21 октября по 6 

декабря 2024 года был проведен муниципальный конкурс среди классных 

руководителей общеобразовательных организаций муниципального 

образования город Армавир «Самый классный классный в 2024 году» (далее - 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 31 педагог из 22-х общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир: МБОУ гимназии 

№1, МБОУ-СОШ №№ 2, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 23, МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова, МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 5, 13,  МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина, МБОУ ООШ № 16, МАОУ-СОШ №№ 4, 20, 24, 25,                      

МАОУ - СОШ № 1 «Казачья». 

Конкурс способствовал развитию интереса к поиску новых 

педагогических идей; распространению новых воспитательных методик, 

инновационного педагогического опыта лучших классных руководителей, 

выявлению и поддержки творчески работающих педагогов. 

Конкурс проходил в два этапа: заочный этап состоял их двух конкурсных 

испытаний: «Самопрезентация/видеовизитка «Секреты воспитания» и 

«Портфолио достижений». 

На заочный этап конкурсанты представили интернет – портфолио, 

отражающее опыт работы классного руководителя с классом на личных веб – 

страницах и видеоролик «Секреты воспитания» с презентацией собственных 

педагогических принципов и подходов к воспитанию, своего понимания 



воспитательной миссии педагога в современном мире, демонстрацией видения 

современных проблем воспитания, системности и результативности 

деятельности. 

Второй этап Конкурса проводился в очном формате и включал два 

конкурсных испытания: «Моя педагогическая находка» и «Мастер-класс». 

Финалисты представили современные технологии и методики 

воспитания, продемонстрировали творческий  подход, нестандартность 

мышления, профессионализм в деятельности классного руководителя с детским 

коллективом. 

Вместе с тем члены жюри отметили в выступлениях отдельных 

финалистов несоответствие формы и содержания конкурсных испытаний 

Положению конкурса (опыт воспитательной работы был заменѐн технологиями 

урочной деятельности). 

По итогам двух этапов Конкурса были определены победители, призѐры 

Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

конкурса среди классных руководителей общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир«Самый классный классный» в 

2024 – 2025 учебном году (приложение). 

2. Наградить победителей и призѐров Конкурса грамотами управления 

образования администрации муниципального образования город Армавир в 

соответствии с решением оргкомитета с функциями жюри муниципального 

конкурса среди классных руководителей общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир «Самый классный классный» в 

2024 – 2025 учебном году» (приложение). 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 

1) Шаламову Роману Юрьевичу, директору МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова, - за высокий уровень организации и создания благоприятных условий 

для проведения Конкурса; 

2) Масаловой Татьяне Сергеевне – директору АФИ ИРО Краснодарского 

края, - за оказание методической и практической помощи в подготовке и 

проведении Конкурса; 

3) Шкуропию Константину Викторовичу, доценту кафедры теории, 

истории педагогики и образовательной практики ФГБОУ ВО АГПУ, кандидату 

педагогических наук, - за оказание методической и практической помощи в 

подготовке и проведении Конкурса; 

4) Каныгиной Наталье Николаевне – методисту МБУ ДО «Центр детского 

творчества»; 

5) Мартыновой Ольге Викторовне, директору МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества»,- за высокий уровень организации и 

методическое сопровождение Конкурса. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций использовать в 

работе успешные воспитательные практики, материалы победителей и призеров 



конкурса, предусмотреть комплекс организационно-педагогических мер в 

работе с классными руководителями по разработке и внедрению 

воспитательных практик, распространению инновационного опыта по вопросам 

воспитания обучающихся. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                               Т.В. Мирчук 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 06.12.2024 № 972 

 

Решение оргкомитета с функциями жюри муниципального  

конкурса среди классных руководителей общеобразовательных  

организаций муниципального образования город Армавир 

«Самый классный классный» в 2024 – 2025 учебном году 

На основании протоколов оргкомитета с функциями жюри были 

определены следующие результаты: 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

конкурсанта 

Образовательная организация Статус 

1. Айвазян Анна Мовсесовна МБОУ-СОШ № 10 Призѐр (2 место) 

2. Асриян Седа Каспаровна МБОУ-СОШ № 2 Призѐр (2 место) 

3. Беловолова Татьяна Анатольевна МБОУ-СОШ № 6 Участник 

4. Бердникова Анастасия 

Александровна 

МАОУ – СОШ № 25 Участник 

5. Благодарова Анна Алексеевна МБОУ – СОШ № 10 Участник 

6. Бородина Ольга Анатольевна МБОУ-СОШ № 23 Участник 

7. Бочкарѐва Елизавета Васильевна МБОУ гимназия № 1 Призѐр (2 место) 

8. Бреславцев Максим 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 13 Победитель 

9. Давыдова Диана Витальевна МАОУ - лицей № 11 им. В.В. Рассохина Участник 

10. Дорохова Анастасия Андреевна МАОУ - СОШ № 24 Призѐр (2 место) 

11. Зубенкова Алена Романовна МБОУ - СОШ № 19 Призѐр (3 место) 

12. Иваничкина Олеся Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Участник 

13. Карандашова Диана Васильевна МАОУ - СОШ № 24 Победитель 

14. Криворучко Любовь Викторовна МБОУ-СОШ № 23 Участник 

15. Курдянц Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 5 Участник 

16. Лазаренко Светлана Викторовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

17. Макаренко Элла Вячеславовна МБОУ-СОШ № 17 Участник 

18. Мацегора Анна Николаевна МБОУ-СОШ № 15 Участник 

19. Меликсетян Гаянэ Робертовна МБОУ-СОШ № 14 Участник 

20. Мужаева Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ № 13 Участник 

21. Сенникова Елена Дмитриевна МАОУ - СОШ № 4 Победитель 

22. Серкова Елена Николаевна МБОУ – СОШ № 8 Участник 

23. Силина Любовь Михайловна МАОУ-СОШ № 20 Участник 

24. Стукань Дарья Алексеевна МБОУ-СОШ № 12 Призѐр (3 место) 

25. Филин - Колдакова Юлия 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 16 Финалист 

26. Харламова Инна Андреевна МАОУ - СОШ № 25 Призѐр (2 место) 



27. Ходжаян Диана Октаевна МАОУ СОШ № 9 Призѐр (3 место) 

28. Черная Ирина Владимировна МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» Участник 

29. Шеховцова Валентина 

Александровна 

МБОУ-СОШ № 6 Участник 

30. Шкода Марина Митрофановна МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» Участник 

31. Юрченко Инна Юрьевна МАОУ СОШ № 9 Призѐр (3 место) 

 

 

 

Начальник управления                                                                            Т.В.Мирчук 


